[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                            РЕШЕНИЕ
  04 июня 2021 года                    с. Новосысоевка                     № 29 -НПА
«О внесении изменений в решение муниципального комитета от 27.08.2013 года № 150 «О Перечне должностей муниципальной службы в администрации Новосысоевского  сельского поселения при  поступлении на которые граждане,  претендующие на замещение должностей  муниципальной службы, и при замещении которых  муниципальные  служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера»
В связи  с  приведением  муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокурора Яковлевского района от 29.04.2021 № 7-2-2021, руководствуясь ст.20, ст. 37 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. С доводами, представленными в протесте прокурора Яковлевского района от 29.04.2021 № 7-2-2021 на решение  муниципального комитета от 27.08.2013 № 150-НПА «О Перечне должностей муниципальной службы в администрации Новосысоевского сельского поселения, при  поступлении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции решений от 06.11.2016 № 51-НПА, от 29.11.2016 № 54-НПА) согласиться.
2. Внести в решение муниципального комитета «О Перечне должностей муниципальной службы в администрации Новосысоевского сельского поселения, при  поступлении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:

-  в приложении (Перечне) к решению  в Разделе 1 пункты а), г) изложить в  следующей редакции:
«а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями  функций представителя власти, организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

  г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (земельные и лесные участки, участки недр и др.);».
 3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения .
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Новосысоевского сельского поселения                                                А.В. Лутченко